Hoja de datos 3VM9988-0AA12
bloque de contactos auxiliares contactos conmutados tipo HQ (7 mm) accesorios
para: 3VM
La versión
nombre comercial del producto SENTRON
designación del producto bloque de contactos auxiliares
tipo de producto Accesorios para interruptores 3VA
accesorios Bloque de contactos aux.
Datos técnicos generales
grado de contaminación 3
categoría de sobretensión III
Voltaje
resistencia a tensión de choque 4 kV
tensión de empleo / con AC / con 50 Hz / valor asignado / mín. 240 V
tensión de empleo / con DC / valor asignado / mín. 250 V
Electricidad
corriente térmica 6 A
intensidad de empleo
● con AC-12 / con 12 V 6 A
● con AC-12 / con 24 V 6 A
● con AC-12 / con 48 V 6 A
● con AC-12 / con 125 V 6 A
● con AC-12 / con 220/240 V 6 A
● con DC-12 / con 12 V 6 A
● con DC-12 / con 24 V 4 A
● con DC-12 / con 48 V 2 A
● con DC-12 / con 110 V 0,5 A
● con DC-12 / con 250 V 0,25 A
● con DC-13 / con 12 V 1 A
● con DC-13 / con 24 V 0,8 A
● con DC-13 / con 48 V 0,4 A
● con DC-13 / con 110 V 0,2 A
● con DC-13 / con 250 V 0,1 A
● con AC-15 / con 12 V 3 A
● con AC-15 / con 24 V 3 A
● con AC-15 / con 48 V 3 A
● con AC-15 / con 125 V 3 A
● con AC-15 / con 220/240 V 3 A
Diseño Mecánico
altura 56 mm
anchura 7 mm
profundidad 30 mm
par de apriete / con bornes de tornillo / mín. 0,4 N·m
3VM99880AA12
Página 1/4 21/10/2023 Sujeto a cambios
© Copyright Siemens
par de apriete / con bornes de tornillo / máx. 0,5 N·m
Conexiones según IEC
longitud a pelar 15 mm
calibre AWG / como sección de conductor conectable codificada
/ para contactos auxiliares
● mín. 20
● máx. 16
Conexiones según UL
longitud de pelado [in] 0,6 in
par de apriete [lbf·in] / con bornes de tornillo / mín. 3,5 lbf·in
par de apriete [lbf·in] / con bornes de tornillo / máx. 4,4 lbf·in
Certificados
General Product Approval Declaration of Con-
formity
Confirmation Miscellaneous
Declaration of Con-
formity Test Certificates Marine / Shipping other Environment
Miscellaneous Confirmation Miscellaneous Environmental Con-
firmations
Más información
Siemens ha decidido abandonar el mercado ruso (ver aquí).
Siemens está trabajando en la renovación de los actuales certificados EAC.
Póngase en contacto con su oficina local de Siemens en relación con el estado de validez de la certificación EAC si tiene intención de importar o
suministrar estos productos a un mercado relevante para EAC (salvo Rusia o Bielorrusia).
Información sobre el embalaje
Information- and Downloadcenter (Catálogos, Folletos,…)
Industry Mall (sistema de pedido online)
Service&Support (Manuales, certificados, características, FAQ,…)
Base de datos de imágenes (fotos de producto, dibujos acotados 2D, modelos 3D, esquemas de conexiones, …)
CAx-Online-Generator
Tender specifications
3VM99880AA12
Página 2/4 21/10/2023 Sujeto a cambios
© Copyright Siemens
$url
Última modificación: 13/2/2021
3VM99880AA12
Página 3/4 21/10/2023 Sujeto a cambios
© Copyright Siemens
3VM99880AA12
Página 4/4 21/10/2023 Sujeto a cambios
© Copyright Siemens